

**Protokół z posiedzenia online**  
**Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia**  
**z dnia 13 września 2021 roku**

**Tematy spotkania:**

1. Projekt Zarządzenia Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia procesu ankietyzacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie,
2. Projekt Zarządzenia Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia hospitacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie,

Posiedzenie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia odbyło się w formie online, za pośrednictwem platformy MS Teams. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, zgodnie z **załączoną listą obecności**.

Na wstępie Przewodnicząca przywitała członków Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz rozpoczęła spotkanie od poinformowania, iż pierwszym tematem posiedzenia będzie projekt Zarządzenia Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia procesu ankietyzacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie. Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Członkowie Komisji wnieśli o wyjaśnienie zapisu w brzmieniu:

*11.1. Wyniki ankiety studenta/doktoranta/doktoranta Szkoły Doktorskiej*

*Nauczyciel akademicki/doktorant, prowadzący zajęcia dydaktyczne na dwóch lub większej liczbie wydziałów, podlega procesowi hospitacji zajęć wyłącznie na wydziale, na którym ankietowany otrzymał ocenę niższą niż 3,0, **nie został oceniony lub jego ocena została anulowana**, niezależnie od ocen pozytywnych otrzymanych z ankiet studenta/doktoranta na pozostałych wydziałach.*

W opinii Prorektora dr inż. Piotra Pieli niezależnie od braku oceny w Ankiecie studenta/doktoranta na temat pracy dydaktycznej nauczycieli akademickich/doktorantów prowadzących zajęcia częstotliwości hospitacji nauczycieli, którzy nie zostali ocenieni nie ulegnie zmianie. Hospitacja odbędzie się również w takim przypadku.

Dokument został przekazany do głosowania, za pomocą platformy MS Teams (**wyniki głosowania w załączeniu**).

Za: wszyscy członkowie

Przeciw: brak

Wstrzymało się: brak

Projekt Zarządzenia Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia procesu ankietyzacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego tematu posiedzenia w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia hospitacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie.

Członkowie Komisji wnieśli uwagi do zapisu w :

- Załączniku nr 4-QA-1.1/11/20 Protokół hospitacji Pkt 3. Ocena zajęć: I Formalna (waga 0,1), II Merytoryczna (waga 0,2), III Metodyczna (waga 0,4), IV Techniczna (waga 0,1), V Ocena studentów i inne (waga 0,2)”.  
-

W opinii członków Komisji różnica w wagach oceny zajęć merytorycznej i metodycznej jest istotna. Członkowie zaproponowali przyjąć wagi po 0,3 dla każdej.

Członkowie Komisji wnieśli zapytanie do zapisu V Ocena studentów i **inne** (waga 0,2) w brzmieniu „ Czy komisja hospitująca wyznacza sobie sama „inne” kryterium do oceny?”

W opinii Prorektora „ważne jest, aby Komisje hospitujące na wydziałach uwzględniły ocenę studentów przy prowadzeniu zajęć przez nauczyciela. Słowo „inne” oznaczać będzie inne uwagi, które będą istotne z punktu widzenia oceny końcowej. Postanowiliśmy wprowadzić wagi, które sumują się do jedynki. Z pewnością ułatwi to nam sposób przeliczania do przyznania oceny końcowej. Różnica w wagach oceny zajęć merytorycznej (zgodność treści z sylabussem, przygotowanie do zajęć, formy treści), natomiast metodyczna mówi nam jak te zajęcia są prowadzone. Jest to kluczowy punkt, dlatego ma wyższą wagę.”

Dokument został przekazany do głosowania, za pomocą platformy MS Teams (**wyniki głosowania w załączeniu**).

Za: wszyscy członkowie

Przeciw: brak

Wstrzymało się: brak

Projekt Zarządzenia Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia hospitacji” w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia i poinformowała, iż informacja o następnym terminie spotkania będzie przesłana drogą emaliową.

Opracowała :



mgr inż. Aleksandra Rosińska

Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie



dr inż. Aneta Wesołowska